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Notice About 2022 Tax Rates
Property tax rates biHairisonCoun^. _
This notice coQcaTis die 2022 propetty tax rates for Hairlsoa County. This notice provides
infonnadoa dwut two lax rates used in adqitiflg die cuneot tax yeefs tax late. The so-De«Heveiiue
tax rate would Impose the sane amount of taxes as last year if you ooropara properdes taxed in both
yeats. Id most cases, the votsr-appioval tax rate Is the highest ox rate a taxing unit can adopt witimut
holding an dection. la e^ case, these rates are calculated by dividing die to^ amount of taxes by
the cunent taxable valira %difa adtiistmenis as raquired ̂  state law. The rates aie given per SIQO of
propei9 value.
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lUs yeaifs no-new>rcvesiBe tax rate
TUs year's voter*^roval tax rate

Ta coo rtm fitH ̂ ^Iwttatfftng^ ptwiB» hrr a wt^py tif Tag Pate ratnibrinn
WoifcdteeL

UncBCQiiibered Fund Balance
The foUowiug esdmated balances wiU be left in the taxing unli:^ accounts at the end of die fiscal
year. Ibese batances are not enomAered by amespsoding debt oUIgadoo.
IVpeafFtmd

Malotcoanoe & Qperatioss

Interest fitSinUng

Babnte

9,500,000

250000

Current Year DdX Service
Hie CoQowisg amounts are 6ir long-ratm debts diat are secured by piqieRy taxes. These amounts
wlU be paid fitoro iqwoiBing propel^ tax revenues fiar odifittotal sates (ax leveoues, if ̂ppUdebfe).

Prin^palorCoiitiaci Intovsttobe
Dcscd^aofD^ PiqnMnttobeFaid Pidd&ea

Other AniflgntB
tobeP^ Total Pa

bnom Property Taxes Pw^wiy Taxes

32,225 247330Enogy Savings 21538
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Total required for2022 debt sendee

- Amount (If any) paid from funds listed in
unencumbered huids

> Amount (if any) paid from other resouroes

524733
1
t
t

5124,456
SO

5122,637
SO° Total to be paid from taxes in 203

Amoum added In anildpailofl that the unit will
collect on^ 100.0096 of Us taxes in 2022

»Totald^levy

SO

SO

This notice contains a summaiy of actual no>new>*revemie and votre^pproval calculattons as
ceRified by Stacy Monis RPA RTA OCA. Depu9 Chief Appraiser on 08d)3/2022.

^ Texas.gov/Prepa(/Ibxe8 to find a link to your local popeity tax database on which you can
litfrwqfflfiffli lygmdiiTg ymtr punjimy taxB^ tnpludfag tnfinimariftn ahimt pmpnspd lax

rates and scheduled public hearings of raefa entiv that taxes your property.

The 8Gih Texas Legislature modified the maims in vriiicb the voterappraval tax rate is calcalaied to



2022 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Form 50-856

Hanison County

Ptmtfttfeaeodeattdnimber)Tung IMt Name

Taxktg UnK^ Wetwte AddressTuing Untt^ Address, Qty, State. ZIP Code

GENERAL IHFORMAnON: Tax Code Section 2604(c) requires an offittr or ern^ee designated by the goverriing body to calculate tfwn<Ht«AKewfuie (NMU tax rate and
vo^-approv^ tax rate for the tasng urut These tax rates are expressed in dollars per $100 of taxable value calculated. The calcuiatiMi process starts afte the chief appraiser
deliveTS to the taring unit the certffiedtNsprabalrdl and the esthnated values of propCTties under protest The designated offior or employee shaScerti^ that the officer or
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certiM appraisal roll or certified estimate. The officer or empioj^ subrr its the rates to the
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicabie.

School districts do rwt ute thb f»m, but Instead use CcmptroAer Form 50^9 Tbx Aofe Cdicidaiwi Mtirtsheec &hoof Oistricf Mdtfrour Ouviter i?i ̂neriM itt te CAmptroiier Fonn
S(yBS4 Tax Rate CotoihtionVMcshcei School Dhtrkt¥fith Chapter 313 Agreements.

Water districts as defined underwater G>de Section 49i)01 (1) do not use diU form, but Instead use Comptroller Fonn 50-858 MasterDistrict lANer-Approw i HaxKate Workshetthr
Low Tax Rett and Devtl^gDIstticts or Comptroller R)rm 50-860 Dex^optd Water DistiktVoter-Aj^i/oml rax Rate Woricsheet.

The Comptmfier^ offia provides this woiioheet to assist taxing units In determining tax rates. The farformation provided in dtb worksheet is tiered as ndmi cal assistarKe and not
legal ath^ Taxir^ unhs idtouhi amsidt legal asurtsd for biteipretadons of law regarding tax rate pr^jaration and sioption.

SECTiOM 1. rio-lj.:

The NNR tax rate enaUes the puUk to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on atex rate that would inx^ the same amoun
oftaxes (no new texes) ifai^illed to the »nte properties that are taxed in both years. When apj^aisd values increase, the NNR tax rate should (focrease.

The NNR tax rate fix a coteky is the sum of the NNR tax rates calculated for each t^ of tex the ccwrtty leviei

While urKommoa it is posribfo fora taxfog unit to provide an exemption fix only rrtaln^unte and <^>erations taxes, in this case, the taxing unit will nee f to calailate the NNR tai
rate separately for the maint»sance and operadons taxand the debt tax, then add the two con^xsnmts together.

E, A'noiirT'Pfli;’/●F^v-miv Tiv Ha'rint‘

2021 totaltaxablerahtc.EiTter the amount of 2021 taxable value on the 2021 tax rofi today. Inchjde any adjustments since last year's certification;
exdude Tax Code Section 2S.2S{d} one-ftejrth and one-third over-appraisal axrectiteu from foese adjustments. Exdude any property value subject
te an apperi under Chapter 42 as ofJuly 25 (wS add imdisputed value in Line 6}. This totallndudes the taxable value of hwnesteads with tax oil-
ings (wi deduct in Line 2) airi the capbired value fix tax ino«nent fl rtandng (adjustment is made by deducting T1F taxes, as reflected In Line 17).’

1.

7.362,662,500$

2021 tax ceUings. Counties, cRies and junior college districts. Enter 2021 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These Indude the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taring units enter 0. If your taring unit adopted the tax ceWng pitndsion in
2021 or a prior year fix homeown«s age 65 or older or disabled, use diisstep.*

2.

608,841,465S.

Preliminary 2021 adjtuted taxirisle value. Subtract Line 2 from Line 1.3. 6,753.841.044S

2021 total adopted tax rate.4. S ^ 0,354600

2021 taxable valot lost be»Bse court appeals of ARB decisions reduced 2021 appraised value.5.

Q
A. OrighiaI2021 ARBvaiuet:..... S

0B, 2021 values resulting from fbiaimutdecislora:. -S

C 2021 vafoeloss.SsARractBfromA.* 0S

2021 taubievaluesub^cctean appeal under Chapter4XasofJuly25.

A. 2021 ARB certiBed value:

6.
0s
0

■$8. 2021 disiMited value:.

C 2021 Ufldi^Mtted value. Subtract S from A. * 0$

2021 Chapter 42 f^ateda^ustedvahies. Add line SC and Line 6C 07, S_

'tR.Tn^S3U12(in
'IcblnCodtSS&eiXKI
■ TiB.Tki Cadt« 2Sei2nr)
' rcK.Taz Codi 12eei2(13)

For additional copies, visit comptroUw.texasJgovAaxes/property-t^x
50-856 ● S-22 9

Form devek^ted by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division



●■Fortn50-8S6 ii 2022taxtUtg^gjlSioriWor»gheet-»Ta)diw'u^"OtherThanSch&olDlsttlc6orWatefDistricts .. ■

No-Nfcv>-RuvcKU4’:T;^aK''iVorl:ihc;el. ***?●Line .‘-K

6.753.841.0442021 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Add Line 3 and Une 7.
i8.

2021 taxable value ofproperty in territory thetardng unit deannexed after Jan.l,2021. £nterthe2021 value of property in deannexed
territory.*

9.
0$

2021 taxable value lost because property first qualified for an exemption In 2022. If the taxing unit Increased an original exemption, use
the difference between the original ©tempted amount arrd the Increased exempted amount Do not Indude value lost due to freeport, goods-
In-translt, temporary disaster ©cemptlons. Note that lowering theamount or percentage of an existing atemptlon In W22 does not aeate a
new exemption or reduce taxable valu©

A. Absolute exemptions. Use 2021 marketvalu©
7.076.990$

B. Partial exemptions. 2022 exemption amount or 2022 percentage exemption
times 2021 value*- 28.607.739

C \felueloss.AddAandB.*

10.

35,534.729$

2021 taxable value lost because property first qualified for agricultural appraisal (1-d or 1-d-1], timber appraisal, recreational/
scenic appraisal or public access airport spedal appraisal in 2022. Use only properties that qualified in 2022 for the first time; do not use
properties that qualified bi 2021.

A. 2021 market value:. 16.493,880S

11.

1,008^50-SB. 2022 productivity or spedal appraised value:.

C Value loss. Subtracts from A.' 15,465,030$

51.169.759Total adjustments for lost valu© Add Lines 9, IOC and IIC12. $

2021 captured value of property In a TIF. Enter the total value of 2021 captured appraised value ofproperty taxable fay a taxing unit in a tax
increment financing zone for which 2021 taxes were deposited into the tax Increment fund.*lf fire taxing unit has rro captured appraised
value In line 16D,enter0.

13.

0s

2021 total value. Subtract Line 12and Line 13 from Line 8. 6,702.671,28514. S

Adjusted 2021 total levy. Multiply Une4by Une Hand divide by $100. 23,781.077IS. S

(
Taxes refunded for years preceding tax year 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit fo r tax years preying tax year
2021.Types of refonds Indude court decisions, Tax Code Section 2S2S{b) and (d corrections andTax Code Section 31.11 payment errors.
Do not Indude refunds for tax year 2021. This line applies only to tax years preceding tax year 2021. *

16.

;; | 39.096s

.J, ,M,820,173Adjusted 2021 levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 15.17.

Total 2022 taxable value on the 2022 certified appraisal roll today. This value indudes only certified values or certified estimate of
values and Indudes the total taxable value of homesteads with tax ceilings {will deduct In Une 20). These homesteads Indude homeowners
age 65 or older or disabled.

A. Certffiedvalues:..

B. Counties: Indude railroad rolling stock values c^Wed by the Comptroller's office:

II

8,478,918,650S

15,698,021+ S

C Pollution control and energy storage system exemption: Deduct tire value of property exempted 493
for the current tax year for the firsttimeaspoIlutionMntrol or energy storage system property:.

.710-S

D. Tax Increment financing: Deduct the 2022 captured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment fiisandngzonefbr which the 2022 taxes will be deposited into the tax Inaement
fund. Do not Indude any new pnsperty value that will be induded In Une 23 below. “

0● 5

E. Total 2022 value. Add A and 8, then subtract C and 0.

18.

I

I

8.492.122,961S

>TexTaC«SeS2&012h5)
»TekTBCwte«2&0)20S}
'T«x.Tc(^S2Si)12n51
●T«x.7izCodc}2&i)3'lc]
●T«x.tuCodeSUO»n3)
'●1oe.%xCi>de<2&m»1S)
"TBcTtt Cad* S Z&012.34Mt»2)
"'fti.TaCKkfZUSM

Page2Foraddidonal copies, vfait: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax



Fonii'SO-8^
{2022~TaxRaleCai^[atfMWoflBiieet-"T^»wUhte Other Than School DlsWcts or Water Dtstrictt

{  i

●Arnuuiii/RateNo-Ne'.’/-Revenuc-Tfl;?R3teVJorkshcoiLine

Total value of properties under protest or not Included on certified appraisal roll

A. 2022 taxable value of properties under pretest The chief appraiser certifies a list of properties sdil
under ARB protestThe list shows the appraisal district's value at\d the taxpayerls claimed value, If any,
or an estimate of the value if the taxpayer wirts. For each of the properties under protest, use the lowest
oftiiese values. Enter the total value under protest

6. 2022 valueof properties not under protest or Included on certified appraisal roll. The chief

u

appraiser gives taxing units a list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but
are not Included in the appraisal roll certification.These pmperties also are not on the list of properties
that are still under protest On this list of properties, the chlrfappralser Includes the market value,
appraised value and exemptions for the preceding^r and a reasonable estimate of the market value,
appraised value and exemptions for the current yev. Use the lovrer market appraised or taxable value
(as appropriate). Enter the total value of property not on the certified roll.

C. Total value under protest or not certified. Add A and B.

II

IS

T9.

0$

0+ $
0s

2022 tax ceilings. Counties, dlles and junior colleges enter 2022 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the home-
steadsofhomeownere age 65 orolderor disabled. Othertaxing units enter 0. If your taxing unit adopted the tax celling provision In 2021 or
a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.

u

20.

696,526,910S

7.795.596,0512022 total taxable value. Add Lines 18E and ISC. Subtract Line 20.21. 8

Total 2022 taxable value of properties In territory annexed after Jan. 1,2021. Indude both real and personal property. Enter the 2022
value of property In territory annexed. II

22.
08

Total 2022 taxable value of new Improvements and new personal property located In new improvements. New means the Item was
not on the appraisal roll In 2021. An improvement Is a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New additions to
enst'lng improvements may be Induded if the appraised value can be determined. New personal property in  a new improvement must have
been brought into the taxing unit after Jaru 1,2021 and be located in a new improvemenL New improvements do indude property on which
a tax abatement agreement has expired for 2022. II

23.

78.847.450S.

Total adjustments to the2022 taxable value. Add lines 22 and 23. 78,947.45024. lln
Adjusted 2022 taxable value. Subtiact Line 24 ftom line 21. 7.71B.64B.60125. 8

2022 NNR tax rate. Divide line 17 by Line 25 and multiply by $100.
1326. 0.308685/sioo8,

It
COUNHES ONLY. Add together the NNR lax rates for each type of taxtiie county levies. The toUl Is the 2022 coun^ NNR tax rate 0.30868527. 8

I I
I

SECTION 2:A>'oX6r-Approval Tax

The voter-approval tax rate Is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval of the rate. The voter-a >pn >i\ tax rale Is spilt
into two separate rates: I

1. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion Is tfw tax rate that Is needed to raise the same amount of taxes that the taxing unit lev ed In theiprior year
plus the applicable percentage allowed by law.This rate accouirts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate indudes the debt service necessary to pay the taxing unirt debt payments In the coming year. This rate accounts for prindbal  a d interest on bonds
and other debt secured by property tax revenue. i

The vote^approval tax rate for a county Is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the aunty levies. In most cases the vote^apijrova! tax rate
exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit's debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-appro^l tax rate.[

I
t

rimdunt./RaU- ■lUne

0.345660/2021 M&O tax rate. Enter the 2021 M&O tax rate.28. SIOO8.

2021 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount In LlrleBof iheAlo-A/ew-Revenue
Tax Rote Workiheet.

29.
6,753,841,0448, I

” Tec. IXx Cedt S ^UO Md (4
»Tcx.TuC«leSUSUd
<*Tex.IuCod«S2601<<i)
’‘tatuCodeS2&0t3(aN
‘'tex.nxcoda S2aot2(«}
●Tex.IixCod«8UOi:un
"Tec.T^CedeST&OliOT}
●Tez.TuCe<k$26JM&)
●>Tec.TuC0del2&M<d)

PagesFor additional apies, vltit comptroller.texas.gov/taxes/property-tax



il
FQrm50»8S6~i12022TaxtoteCakulatl<m WoTksheet-"T^nq UntoOthef-rhanSdioot Dl^diforWatef Plstri^T '

● a 31 n-. lAmouin''Rate'Volef-Appio-I'al’t%‘R«^U!o(kshee.l,!*?rCine

23,356,834Total 2021 M&O levy. Multiply Line 2B by Line 29 and divide by $10030. S

iI

Axijtisteii 2021 levyfof oldilatlng NNR M&O rate.

M&Q refunded for years preceding tax year2021. Enter the amount of M&O taxes
rehjnded In the preceding y^r lor. taxes before that year. Types of refunds Indude court dedslons,
Tax Code Section 2525Q)} and (d ttrrectlons andTax Code Section 31.11 payment errors. Do not

Indude refunds fertaxyear 2021.This line applies only to tax years preceding tax year 2021

A.

2021 taxes in HF. Enter the amount of taxes paid Into the tax Increment fund for a reinvestment
zone as agreed the taxing unit If the taxing unit has no 2022 captured appraised value In

B.

Line 18D,enter 0.

2021 transferred function. If discontinuing all of a department, function or actMty and
transferring It to another taxing unit by written contract enter the amount spent by the taidng
unit discontinuing the function In the 12 months preceding the month of this calculation. Ifthe
taxing unit did not operate this function for this 12>month period, use the amount spent in die last

foil fiscal year in which the taxing unit operated the function.Hie taxing unit discontinuing the function
vdll subtrad this amount In D below. The taxing unit receiving the function will add this amount In

D below. Other taxing units enter 0.

C

2021 M&O levy adjustments. Subtract B from A. For taxing unit with C subtract If
discontinuing function and add If recehdng function

D.

Add Line 30to3iaE.

31.

39,096+ S *  I
I

0-$

I ■

0+/-S

39,0985

23,397,930

Adjusted 2022 taxable value. Enter the amount In Line 25 of the iVo-Ale(v-/1eyenue TaxRate Worksheet32. 7,716,648,601$

2022 NNR M&O rate (unadjusted). Divide line 31E by Line 32 and muttipty by $100. 0.303213/s,ofl33. S

Rate adjustment for state criminalJustice mandate.

A. 2022 state criminal Justice mandate. Enterthe amountspent by a county In the previous 12 months
providing for the maintenance and operation cost of keeping Inmates in county-paid fadlities after they

have been sentenced. Do not Include any state reimbursement received by the county for the same purpose. S

B. 2021 state i^minai justice mandate. Enterthe amount spent by a county in the 12 months prior to
the previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of keeping Inmates in
county-paid facilities after they have been sentoiced. Do not include any state relmbunement received
by die county for the same purpose. Enter zero if this Is the first time the mandate applies.  ●

C  Subtract B from A and divide by line 32 and multiply by $100

s34. 1
I

0

0s
I

0.0O00QQ/S1COS
I

, I

0. Enter the rate calculated In C Ifnot applicable, enter 0. 0.000000/sioo$
I:1

Rate adjustment for indigent health care expenditures.

A. 2022 indigent health care expenditures. Enterthe amount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and operation cost of providing Indigent health care for the period beginning on

JuV 1.2021 and ending on June 30.2022, less any state assistance received for the same purpose...

B. 2021 Indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care for the period

beginning on July 1,2020 and ending on June 30,2021, (ess any state assistance received
for the same purpose.

C Subtract Bfrom A arui divide by.Line 32 and multiply by $100.

D. Enter the rate calculated in Clf not applicable, enter 0.

243S.

0s

I0-s I

.1
O.OOQOOO/Sloo$

i!1

o:ooOQOO/aoos

I

(

°  <sreipanilon]

**Tcx.te(Cbdei2&0441

Page*For additional copies, visit: comptrollar.texas^ov/taxes^ropeity-tax I



u*-.i’tchh5(tfS6‘|l~2022TaxRate(aaii«MbriWcrigheet~Taxlnq Unite Otte^^hal^Schoa^DlflricB6f●VVate^bI^tr1ct5■t:^^S;§g?^^:.
M

Anicjunt’/fJlit'.'otw-App/oviirTBx'RoteWofkslic-et.

Rata adjiutmant for county indigent defence compensation.^

A. 2022 indigent defense compensation mqiendltures. Enter the amount paid by a county to provide
appointed counsel for Indigent Individuals and fund the operations of a public defender's office under
AitIcle26J>44, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 2021 and ending on
June 30,2022, less any state grants recehred bythecountyforthe same purpose

B. 2021 Indigent defense competrsation expenditures. Enter the amount paid by a counfy to provide
appdnted counsel for Irvdigent Individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26JM4, Codeof Criminal Procedure for the period beginning on July 1,2020 and ending on
June 30,2021, less any state grants received by the county for the same pu^^ose.

C  Subtract Bfiom Aand divide by Line 32 and muilirdy by $100.

0. Muhl;^ BbyOJIS and divide by Line 32 and multiply hy $100.

E. Enter the lesser of C and D. If not applicable, enter 0.

36.

0$ I

I»
I0$ I

1
0.000000

/SlOO5 I

O.OQOOOO
/SlOOs

0.000000/SlOOS

I
Rateadjostmentfarcounty hospital expenditures."

A. 2022 eligible county hospital e]q>eaditures. Enter the amount paid by the courier or munidpaitty
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1,2021 and
ending on June 30,2022.

6. 2021 eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an ell^ble county hospital for the period beginning on July 1,2020 and
ending on June 30, 2021

C  Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100

0. Multiply B by 0.0S and divide by Une 32 and nuiltlply by $1D0.

E  Enter the lesser of Cand D. If applicable. If not ̂ pCcaUe, enter 0.

37. I

I
0$

0

■aoooooo/$ioo$ I

aoooooo/SlOOs

o.ooopoo$

Rateadjustment for defunding municipality. This adjustment only applies toa munidpatity that 1$ considered to beadefondlng munidpallor
for the current tax year under Chapter 109, Local Government Oxle. Chapter 109, Lea! Government Oxle only applies to municipalities writh a
popuiatiort of more than 250/100 and Includesa written determination by tiie Office of the Gover7vor.S8eTaxCode2a0444 for more Information.

A. Arnduirtappropriatedfarpubi[csafetyin2a21.£ntefthe8mountofmoneyappropriatedforpublic
afety In the budget adopted by the munldpaSty for the piecedlrrg fiscal year

0$

B. Expendituresforpubllcsafetyfn2021.EntertheamountofmoneyspentbythemunIdpaIityforpub!lc
afety during the preceding fiscal year

0$

C  Subtact8fromAanddtvtdebyLine32andmultfoIyby$1Q0
OJiOOOOOV$!00i

D. Enter the rate calculated In Clf notappUcabfo, enter 0.

38.

, I

I

0.000000 /stoos

Oi03213yAdjusted 2022 NNR M&O rate. Add Lines 33,340,3SD, 36E and 37E Subtract Line 380.39. $ioo$

Adjustment for 2021 sales tax specfficany to reduce property values. Cities, counties artd hospital districts that collected and spent add!*
tional ales tax orr M&O expenses In 2021 should complete this line These entitles will deduct the ales tax gain rate for 2022 In SecUon 3.
Other taxing units, enter zero.

A. Enter the amount of additional sales tax collected and ̂ nt on M&O expenses In 2021, If any.
Counties must exdude any amount that was sp«tt fo r economic development grants ftom the amount
of sates tax spent $

B. 0IvideLine4QAbyUne32BndmultIpVby$100

C Add Line 408 to Line 39.

Q.OOOOOO/^iqs

40.
I

' I■0
I

q

a303213I
/aoo$

a31362S/si(lo2022 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.
Spedel Taxing Unit If the taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1 J)8.
-or-
OthorTbxing Unit, if the taxing unit does not qualify asa special taxing unit, multipIyUne4(K: by 1J135.

$41.
' I

>Ta.1teCodel2&044t
*TaXttCodtS2&044S

( PagesFor additional copies, %4sit comptroltec.texas.gov/taxes/property-tax



Atnouc-v-ft'vfijrT A(jp:dv.ilT.iKR ii-- 1'.;m>

Disaster Uae 41 (D41): 2022 voter-approval MAO rata for taxing ui^ affected by disaster dedantkm. If the taxh^ unit h located in an

area declared a disaster area and at least one person Is granted an exemption urnler Tax Code Section 1135 fiwproperty located In the taxing

unit, the governing body may direct the person calculating the voter-approval tax rate to calculate In tile manner provided for a special taxing
unit The taxing unit shall continue te caiailate the voter-approval tax rate in this manner until the earlier of
1} the first year In which total taxable value on the certified appraisal roll esKeeds the total taxable value of
the tax year in which the disaster occurred, or

2) the tiu'id tax year after the tax year in whidi the disaster occurred

If tire taxing unit qualifies under this scenario, muitipiy Line 40C by 1.08. ” If the taxing unit does not qualify, do not omplete
DIsasterUne41 (Line 041).

D41.

0.000000/$I00S-i.

Tot^2»2 debt te be paid vrithprep«ty taxes and additlona} sales tex revenue. [Mstmear^theinta^and principal that will be
paid on debts tisat

{1} are paid by property taxes,

(2) are secured by property taxes.

0) arescheduledforpaymefitoveraperiodlongerthanoneyeacand

(4) are not classified in the tajdngunit^ budget as M&O expenses.

42.

A. Dd)t also indudes contractual payments to other taxing units that have inoffred debts on behalf of this taxing unit, ifthose debts
meet the four conditions above. Mude only amounts that vdll be paid from property tax revenue. Do not indude appraisal dlstiict

budget payments. If tire governing body ofa taxing unit authorized or agreed to authorizea bond, warrant, certificate ofobligation, or
other evidence of Indebtedness on or after 1,2021, verify If it meets the amended definition of debt before Induding It here. “

247,293sEnter debt amount

B. Subtract unerreumbcfed fund amount used to rediKS total debt 124.456-s

0
C. Subtract certified amount spent from sales tax to redtKi debt (enter zero if none)

D. Subtract amount paid fiomotirer resources

E. Adjusted debt Subtract B,C and 0 from A.

-S

0-s

122,837

Certified 2021 excess debt coQectkms. Enter the amount certified by the collector. ” 122,83743. $

Adjutted 2022 defat Subtract line 43 fmm Line 42E. 044.

t

2022 anticipated coiiectlen rate.

A. Enter the 2022 antidpated collection rate certified by the collector.

45.
100.00%

101.00%B. Enter the 2021 actual cdlection rate.

99.86
C  Enter the 2020 actual collection rate.

99.61%D. Enterthe2019acuuicoUect!onrate.

E. if the antidpated collection rate In Ais iovrer than actual collectkm rates In B,C and D, enter ti er lowest
collection rate fr«BB,C and D.lfthe antidpated rate In A Is hl^er than at least one ofthe rat« In the

^r tiiree years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than 100%.

02022 debt adjusted for eoEectlofu. Divide Line 44 by Lkre 45E.4«. S_

7.795.596.0512022 total texable value. Enter the amount on Line 21 of the No^ew-fievenue Tea Rate Woriaheet47. S

0.000000
:48. 2022 debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by $100. ^iooS_i.

0.313825
/2822 voter-approval tax rate. Add Unm 41 and 48.49. $100s

i

Oisoster Line 49 (049): 2022 votm-approval tax rate fm tudng unit affected by disaster dedantion. Complete this line If tiie taxing
unit cairui*ted tire voter-approvd tax rate in tiie manner provided for a special taxing unit on Line D41.
Add Line D41 and 4a

E>49.

Jim5_

»'SaTBCodtf2&042U
* Semite i lUIzm
*● ttx.Tu C^ « 2U12(iq <nd 2U4{U
"iB.'bxCadtSZSMM

TblTu Code H (h-O «nd (h-21It

KCsss^.s.-,.
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FemiS0=8^\ 2022T^Rat«iCalcuIati(^ Workiheet-'faidngUnlts'OthgfTfianSchool’DIstTlcts Of Water Distri^ a-.v

I

|Ainoiim7RJte:Voter-AppfoVti).Ta'xjRciie'.Vofl(5heot _ *.
. . W-Una

50. COUNTIESONLV.Addtogetherthevotef-epproV3ltaxretesferead»type oftaxthawunlyievIes.Thetotalisth82022ajuntyvoter*appfoval j-
tax rate. S 0.3138a /SIDO

i

SECTION 3: NMRTax Rate.and VotefcA^pproval Tax Rate Adl^yi-ientg for Acicliliohal Sales Tax to Reduce«Pi-opoi.tyTax.es' .●s,

Cities, counties and hospital districts may levy  a sales tax spedfically to reduce property taxes. Local voters by election must approve Imposing or abollshlog t e additiortal sales
tax. If approved, the taxing unit must reduce Its  N NR and voter-approval tax rates to offset the esqjected ales tax revenue.
This section should only be completed by a oHjnty, dty or hospital district that is required to adjiet its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate becaus! it j dopted the
additional sales tax. I

I

Sriles-.ih^Urc’T.ix VVorksheef _ ,' [AnTOuni'/Rat*? - 'i' ■s;,Lin<* ●

;
]

Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax In November 2021 or May 2022, enter the Comptroller's estimate of tax^le sales for
the previous four quarters. “ Stimates of taxable sales may be obtained through the Comptroller's ̂ location Historical Summary webpage.
Taxing units that adopted the saies tax before November 2021, enter 0.

51.
i

QS.

Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that Is or will be spent for economic development grants from the amount of esti-
roated sales tax revenue. ”

Taxing units that adopted the sales tax In November 2021 or in May 2022. Multiply the amount on Une 51 by the sales tax rate
(.01. .005 or .0025, as applicable) and multiply the result by .95.
-or-
Taadngutdts that adopted the salestax before November2021.Enter the sales tax revenue for the previous four quarters.,Do not
multiply by .95.

52.

I 0s

7.795-596.0512022 total taxable value. Enter the amount from Une 21 of the Wo-Atew-flevenue Tax Rate Woilaheet.53. $

JSales tax adjustment rate. Diwde Line 52 by Line 53 and multiply by $100. 0.00000054.

2022 NNR tax rate, unadjusted for sales tax.“ Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 0308685 y55. SlOOs

2022 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in November 2021 or in May 2022. Subtract Une 54 from Line 55. Skip to Une 57 If
you adopted the additional salestax before November 2021.

55.

0.308^ ySlOO$
t

2022 voter-approval tax rate, unadjusted for salestax." Enter the rate from Line 49, Une D49 (disaster) or Une 50 (counties) as applicable,
of the Voter-Approval Tax Rate IVbrfci/ieet.

57.
0.313625 ysioo$

I
2022 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Une 54 from Une 57. 0313825 /s^oo58. $

.  I t

.SECTION 4: Vcrter-Approva! Tax Rale Ad/usiineiit for PoHlilipn Control S

A ta:dng unit may raise its rate for M&O funds used to pay fora Utility, device or method for the control of air, water or land pollution.This includes any lind,| tructure/buildlng,
installation, excavation, machinery, equipment or device that (s used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or exceed pollution canioj r&uiremeh«.The
tmdng unit's expenses are those necessary to meet the requirements of a permitlssued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unhmiisi provide
the tax assessor vdth a co^ of theTCEQ letter of determination that states tite portion of the cost of the Installation for pollution control I

Thbsection should onlybecompleted by a taxing unit that uses M&O ftinds to pay for afad!lQr,d»rice or m^od for the control ofalt waterot land pollution.
J 1 ● V

VoiCf-A])[ifpjti^aic-.Adj'u;t»K'ntTor^nllu^1vCbntroi'RaqufemctUs Wor'ltsiieal.'Line

Certified erqienses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified In tire determination letter
fromTCEQ. "The taring unit shall provide Its tax assessor-coHector wlGi a copy ofttie letter: **

59.
0$

●I
7,79^,696.0512022 total taxable value. Enter the amount from Une 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet.60. $

;]Addhienal rate for pollution control. Divide Une 59 by Une 60 and midtiply by $100. OpOOOOOysioo61.

2022 voter-approvM tax rate, adjusted for pollution control. Add Une 61 to one ofthe following lirres (as applicable): Line 49, Une
D49 (disaster), Une SO (countle^ or Une 56 (taxing units with the additional sales tax).

62.
0.313825/SlOO$

”Tez.T«x&deS2&04!(d]
xTexTuCodeSI&IKUD
x7ttTttCode<2&04Ud}
'●ToLTuCirieSUSHM
** TexTuCode S 260410

%xTuCodeS2604$U)
>*1Vx7aCedeS26JMS(a
u
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SECTid^! 5.V.'Uef-',;SpK>v.'ilTa:‘: HlIU- Ac^iir.ctQ^inr fcr Unui'Sd h'.L'V'ment Salt

The uraisedinaemetit ratebthe rate equal to difference between the adq^ted tax rate and voter-apprewal tax rate befcra the unused Irurement rate fort le prior three years. ”1n
a year wdtere a taxing imit adopts a rate by allying ar^ portion of the unused tnoernent rater the unu^ Inaement rate fw that year would be zero

The diftrence bMween the adopted tax rate and voter^p|»Dvai tax rate b coruldered »o in ̂  fbSowing scertarlos:

●  a tax year before 2020;*

●  a tax year In which the municipality b a defunding munkipality. as defined byTax Code Section 26J)S01 (a); '* or

●  after Jan. t, 2022, a tax year In v^lch the comptroUer determines that the county Implenimted a budget reduction or realbcatirm described by lo al Government

Code Section 120i)02(a) withmrt the required voter ̂ iprovaL *

This section should otdy be completed by a bxing unit drat does not meet the definition of a spedal taxirtg unit
O

L'iiw<Vj 'n.-1 s’lfiei ii R'nc-
w  *■

.:*ff:;hvc-v ■ Ami'urt, p..cr_e'

63. 2021 UBusod IncrcBwit rate. Subtract the 2021 actual tax rate and the 2021 unused Increment rate from the 2021 voter-approval tax rate. If
the number b less than zero^ enter zera 0.006073/S1O0$ '

64. 2020 unused bwement rate. Subtract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused inaement rate from the 2020 voter-approval tax rate. If
tiv number b less than aro, enter zera j  0.012029ysioo

65. 2019 unused inaement rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 uruisedlncr«nent rate from the 2019 voter-approval tax rate. If
the number b less than zera enter zera If the year b prior to 2020, enter zera 0.000000S_i /SlOO

66. 2022 unused InoeineBt rate. Add Lines 63,64 and 65. s  : 0,Q20102/sioo

2022 veter-epprevai tax rate, adjusted for unused incretnent rate. Add Line 66 to one of the foOowing lines (as applicable); line 49, Line
D49 (dtsioteil/ Line 50 (ccHinties). Line 58 {taxing units vdth the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with pollution controQ.

67.
s  : 0.333827/5,00

'SECtiO^i i' D'r' K

r^fbratadngunlL**The de minimb rate b the rate equal to the sum of die no-new-tevenue mainteunce and qsoatiofu rate the rate that vdll rabe 550(^)00, and die current

Thb section should ordy be com^deted by a Cicdng unit that b a muntcq»ljty of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet die definition of a spedai tsdqg unit
I

4

'●‘A\

Ime

JUjUfted 2022 NNR MAO tax rate. &iter the rate from Line 39 of the Votet-Appnmi Tax/fere Mfevibfieet68. 0.303213ysloo

2022 total taxable value. Ent» the amount on Line 21 of the Mo-Mew-ffeventtf Tax ftate WorksheA69. 7,795,596.051

Rate neossary to Impest $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 69 and multiply by $100.70. 0.006413yS  ● sloo

2022 debt rata. Enter die rate from Line 48 of the Vater-Appfovd Tax Rate WortaheeL71. 0.000000/5100

0J09826Da minImU rate. Add lines 68,70 and 71.72. ysioo$
I

'■‘Revr?ni..r R.iis'! 'SECTION’i-VotOf i'or Enier

In the tax year after the end the dbaster calculation dme period detailed in Tax Code SecthHi 26.042(a), a taxing unit that cdcuiated its voter-af^iroval tax r^ in the manner
provided io( a special taidng unit due to a dbsiter must calculate its emergency revenue rate and reduce its voter-^jproval tax rate for that year.*

Similarly, da taxing unit adopted a tax rate that exceeded Its voter-ap{^oval tax rate, calculated normally, without holding an election to respond to a db isteiv as allowed byTax
Code SeOion 26J)42(d), in die prior year. It must also reduce Its votw-approval tax rate for the current tax year. *

Thb section wU apply to a taxfeg unit other than  a special taxing urtit that

●  directed the desIgnatedofBcerorempire to calcuiatethe voter-approvaltaxrateofiheiaxlng unitIn themanner provided fora special taxing ufiltlotheprlof year;and

●  thecurrentyearbtheftrsttaxyearlnwhlchdietotaltaxriilevalueofproperty taxable by the taxing unit asshown on the apprabal ro ll forthe tax tig unltsubmitted by the
assessorfbrthetaxingunltiothegoveming body exceedsthetotaltaxabie valueofpropertytaxablebythetaxlng unlton January 1 of the tax yw r In which the dbaster
occurred or the disaster occurred four years aga

»1«LTa&d«f2&01}{t]
*Ta.TKCB^f zemsk)
'* te. TttCoat M 2&os<nu) (0
O hoLUxatCool Code 1110007Wi.«nKth>« jtn. 1.2023
●>Ttx.TBcCedti2S4«SM{l)
**TeLi;BCbd(t2&012(M
‘●Ta.T«xCodei2&06}toH))
'*tex.TBCedtUUt2tU
» ta.Tc( Cedi
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Jhan,
r

This section will apply to a taxing unit in ̂  disaster area dtat a<k^>ted a tax rate greater than its voter-^>pfoval tax rate without holding an election in the xk^year.

Note:This section does not apf^ if a taxing unit is continuing to calculate ̂  voter-approval tax rate in the manner provided for a spedai taxing unit bea ise tt is still within
the disaster calculation time period detailed In Tax Code Section 2&042(a] because it has not met the conditions in Tax Code Section 2fiM2(a)(1) or p).

I-i't rijpiK^'Rove.'iui.- ;
7‘LsfK'

73. 2021 adopted tax rate. Enter the rate In Line 4 of the No-New^evenue TaxRate iVorAsheet 0.354600/S100

Adjusted 2021 vetM'-eppfoval tax rate. Use the taxing unit's Tax Rate Calculation Worksheets from the prior yearfs) to complete tills line.

If a disaster occurred m 2021 and the ta;dng unit cakuiated its 2021 voter-approval tax rate using a multiptter of 1.08 on Disast^ Line 41
(D41) ofthe 2021 worksheet due to a disaster, enter the 2021 voter-an)R>vai tax rate as akulated using a multiplier of 1.035 from Line 49.
- or-

Ifa (Ssastef occurred prior to 2021 frx which the taxing unit continued to calculate its w^-approval tax rate using a multiplier of 1i)8 on
Disaster line 41 (D41} In 2021, complete the separate A^usted Votef'^^tproval Tat Ratt for Taxing IMts In DisasterAna Caiaiietion WorksfreeT to
recalculate the vteer-ipproval tax rate the taxing unit woukf have caiculated in 2021 if it had generated revenue based on adopted tax rate
using a muitipiier of 1.035 in the y«ar(s} following the rfisaster.* Enter tiie final adjusted 2021 voter-approval tax rate from the worfsheeL

74.

0.000000ysioQ

● or*

iftiw taxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter-apfuova! tax rate without eclating a disaster tax rate or holding an election due
to a dlsastr?, no recalculation is necessary. Enter tire voter-approval tax rate from the prior year’s worksheet

Increase bi 2021 tax rate daa to disaster. Subtract Line 74 from Line 73.75. 0.354800/^,00

Adjusted 2021 taxable value. Enter the amount in Line 14 of the No-New-Reyenue TaxRate Worksheet.76. 5,702.671,285

Emergency revenue. Muhipiy Une 75 by line 75 and dMde by $100.77. 23,781.077

Adjusted 2022 tax^la value. Enter the amount in Line 25 of the fro-Nhv-Revenue TorRote Worksheet78. 7.716,846.601

&n«gmcyrevertuerate.Divi(te Line 77 by Line 78 and multiply by $100."79. 0.000000/1^ SlOO

2022 voter-approval tax rate, admitted for emergMcy revenue. Subtract Line 79 from one of the foUovdng lines (as appBcable): Line 49,
Line D49 (disaster, Line 50 (counties], line 58 (taxing units with the additional sates tex], Une 52 (taxing units with pollution control) or Une 67
(tardng units with the unuted Increment rate).

80.

i  . 0.333927/s,Do

‘5Er:TtO« Tot?»iTA; p.atir

Indktfe the applIcaUe total tax rates as calculated above.

0.308685ystooNo-new-revenue tax rate.

As apfdicable, enter the 2)22 NNR tax rate from: Une 26, Une 27 (counties), or Une 55 (adjusted for sales
tax). Indicate the line mxnber used: 27

5

0.333627
yslooVoter-approval tax rata

As ̂ >p6c^, enter the 2022 voter-^proval tax rate from: Ibie 49, Une D49 (disaster), Lfrie 50 (counties), Une 58 (adjusted for sale
tax), line 62 (adjusted for pollution control}, Une 67 (adjusted for unused Increment), or Une S) (adjusted for emergency revenue).
Indicate the line number used: 67

J

0.309626
yslooDe minimis rate.

If a(^>Hcable^ enter the 2022 de minimis rate from Une 72.

$

Nirfiit-.- M'.di' .natbtr*'-s^cnono urtimepi
Enter the name of the person preparing the tax rate as authorted by the governing body of the tajdng unit By signing below, you certihr that you are the donated officer or
employee ofthe taxing umt ̂  have accurately cakuiated the tax rates using values thtf are the same as the values shovm in the taxfaig unitis certified app abai roil or certified
estimate oftaxable vali^ in accordante witit requirements in Tax Code. *

Printed Name of »«4fc€«Tr»rto» I

Pirns

P/aj-zzsign ̂here SLAuAjljlJ
0^

'■ ta. To Cede U&047(0
-lB.1ieCalttt6M3ib}
>lK.toCadeWa«M((a) «ol {d-Z>

eg-.~ rwa.<
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